
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 4 мая 2023 года  № 234 
 

 

Об учреждении специального приза Законодательного собрания 

Ленинградской области, вручаемого по итогам конкурсной программы  

Дня детского экологического кино России – 2023, и утверждении  

положения о специальном призе 

 

 

В целях поощрения и развития творческих способностей детей, 

формирования экологической культуры в обществе, экологического 

просвещения, воспитания бережного отношения к природе Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить специальный приз Законодательного собрания Ленинградской 

области, вручаемый по итогам конкурсной программы Дня детского 

экологического кино России – 2023 (далее – специальный приз). 

 

2. Утвердить положение о специальном призе (приложение 1). 

 

3. Выделить средства на расходы, связанные с награждением специальным 

призом, согласно прилагаемой смете (приложение 2). 

Расходы произвести за счет средств по соответствующим статьям 

бюджетной сметы Законодательного собрания Ленинградской области на 2023 год. 

 

4. Опубликовать положение о специальном призе на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

5. Постоянной комиссии по экологии и природопользованию 

Законодательного собрания Ленинградской области обеспечить организацию 

вручения специального приза. 

 



2 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по экологии и природопользованию Законодательного собрания 

Ленинградской области. 

 

7. Признать утратившим силу постановление Законодательного собрания 

Ленинградской области от 31 мая 2022 года № 265 "Об учреждении 

специального приза Законодательного собрания Ленинградской области, 

вручаемого по итогам конкурсной программы Дня детского экологического 

кино России, и утверждении положения о специальном призе". 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 

 



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением  

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 4 мая 2023 года № 234 

(приложение 1) 

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о специальном призе Законодательного собрания  

Ленинградской области, вручаемом по итогам конкурсной  

программы Дня детского экологического кино России – 2023 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Специальный приз Законодательного собрания Ленинградской 

области, вручаемый по итогам конкурсной программы Дня детского 

экологического кино России – 2023 (далее – специальный приз), присуждается 

в виде ценного подарка в целях поощрения и развития творческих 

способностей детей, формирования экологической культуры в обществе, 

экологического просвещения, воспитания бережного отношения к природе. 

 

1.2. На соискание специального приза выдвигаются детские и юношеские 

творческие коллективы, индивидуальные авторы, являющиеся создателями 

работ (анимационных, документальных, игровых, научно-популярных фильмов 

природоохранной тематики), представленных для участия в конкурсной 

программе Дня детского экологического кино России – 2023. 

 

1.3. Специальный приз вручается победителю конкурсной программы 

Дня детского экологического кино России – 2023 в номинации "Команда 47-ЭКО" 

(далее – победитель в номинации). 

 

2. Порядок определения победителя в номинации 

 

Победитель в номинации определяется решением профессионального 

жюри конкурсной программы, которое осуществляет свою работу  

в соответствии с регламентом Дня детского экологического кино России – 2023. 

 

3. Вручение специального приза 

 

Специальный приз вручается победителю в номинации на торжественной 

церемонии подведения итогов Дня детского экологического кино России – 2023. 

 

 



Приложение 2  

к постановлению  

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 4 мая 2023 года № 234 

 

 

 

 
СМЕТА РАСХОДОВ  

на награждение специальным призом Законодательного собрания 

Ленинградской области, вручаемым по итогам конкурсной программы  

Дня детского экологического кино России – 2023 

 

 

  Сумма 

(рублей) 

 

1. Ценный подарок для победителя конкурсной программы  

Дня детского экологического кино России – 2023 в номинации 

"Команда 47-ЭКО" 

 

48 400 

2. Цветочная продукция 

 

1 600 

 Итого 50 000 
 


